PAGE
4

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04
	2010 г.
	№
	578

О  проведении соревнований – открытого первенства города Канска по волейболу среди юношей 1997 г.р. и младше, посвященное 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд г. Канска на 2010 год утвержденного постановлением администрации города Канска № 32 от 14.01.2010 г. (в редакции постановления администрации города  № 244 от 26.02.2010 г.), в целях популяризации и развития волейбола, как массового вида спорта, на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева), МУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева), городской федерации волейбола (А.А. Бурундуков) организовать и провести соревнования – открытое первенство города по волейболу среди юношей 1997 г.р. и младше, посвященное 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в спортивном зале «Солнечный», 2 мая  2010 года в 10 часов.

     2. Утвердить положение о проведении соревнований (приложение № 1).

     3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований  (приложение № 2).

     4. Рекомендовать МУВД «Канское» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.

     5. МОУ ДОД ДЮСШ (С.Г. Шушаков) организовать медицинское обслуживание соревнований.

     6. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

     7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                            А.Г. Сидельников
Приложение № 1 к постановлению

администрации     города     Канска

от 21.04.2010 г. № 578
Положение о проведении соревнований
открытого первенства города Канска по волейболу среди юношей 1997 г.р. и младше, посвященное 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью популяризации волейбола в городе и выявления сильнейших команд и игроков, воспитания у детей и подростков стремления к здоровому образу жизни посредством физической культуры и спорта, демонстрации обучающимся привлекательности физкультурно-спортивной деятельности, как альтернатива вредным привычкам, таким как алкоголизм, табакокурение, употребление наркотиков,

2. Руководство

Общее руководство по организации и проведению соревнований осуществляет отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска и городская федерация волейбола города Канска. Непосредственное руководство по проведению соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований Александр Михайлович Тюбаев.

Ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований в пути и в местах проживания возлагается на тренеров-преподавателей команд.
3. Место и время проведения

Соревнования проводятся в спортивном зале «Солнечный» - 2 мая 2010 года с 10 часов.
Заседание судейской коллегии 2 мая в 09.30.
4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются юноши 1997 г.р. и моложе – сборные команды: школ, ДЮСШ, городов, районов. Состав команды – 9 участников, 1 представитель. Предварительные заявки подаются за 10 дней до соревнований по телефону 8-902-920-87-49. Участие в соревнованиях принимают спортсмены, имеющие допуск врача. На мандатную комиссию руководители команд представляют следующие документы: свидетельство о рождении, справка с фотографией.
5. Условия проведения

Соревнования проводятся, согласно действующих правил игры в волейбол. Условия проведения будут определяться на судейской.
6. Награждение

 Участники команд-призеров награждаются грамотами и памятными призами.  Награждаются лучшие игроки в номинациях: лучший связующий, нападающий, самый техничный.

7. Финансовые расходы

Расходы, связанные с проведением соревнований, несут:
- МУ ФОК «Текстильщик» -  приобретение памятных призов.

Расходы по питанию и размещению, а также командированию команд на соревнования командирующие организации.

Начальник отдела физической культуры, спорта и

туризма администрации города Канска                                                  О.В. Береснева

                                                                                  Приложение № 2 к постановлению

администрации     города     Канска

от 21.04.2010 г. № 578

План

мероприятий по подготовке и проведению соревнований - открытого первенства города Канска по волейболу среди юношей 1997 г.р. и младше, посвященное 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 2 мая 2010 года

	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Провести оргкомитеты по подготовке соревнований
	апрель
	Администрация г.Канска
	Н.И. Князева

О.В. Береснева

	2.
	Подготовить спортсооружение для проведения соревнований
	до 01.05.
	с/з Солнечный
	Л.И. Бакшеева

А.А. Петухов

	3.
	Подготовить комнаты для ГСК, раздевалки для судей, спортсменов, представителей
	01-02.05.
	с/з Солнечный
	Л.И. Бакшеева

А.А. Петухов

	4.
	Обеспечить призовой фонд, приобрести призы для победителей и призёров
	в подготовительный период
	-
	А.М. Тюбаев

	5.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	02.05.
	с/з Солнечный
	К.К. Крижус

	6.
	Осветить в СМИ подготовку и проведение соревнований
	весь период подготовки и проведения соревнований
	-
	Л.Г. Ляшкевич

Т.А. Бажина

	7.
	Организовать медицинское обслуживание соревнований
	02.05.
	с/з Солнечный
	С.Г. Шушаков

Начальник отдела физической культуры, спорта и

туризма администрации города Канска                                                  О.В. Береснева